
./webapps/delib/modele/images/logo.png

 Conseil d'administration du
27 mars 2024

Délibération n°DEL2024-C10

COMPTE DE GESTION ET COMPTE ADMINISTRATIF 
EXERCICE 2023 - BUDGET ANNEXE FORMATION 

Rapporteur :  Monsieur  François LE COTILLEC, 2ème vice-président en charge des
finances et de la commande publique

Nombre de membres du conseil d'administration 

En exercice Présents Votants

22 18 20

L'an deux mille  vingt-quatre,  le  27 mars à 10h00, le  conseil  d'administration du SDIS 56
légalement convoqué, s'est réuni au SDIS 56 en séance publique sous la présidence de M.
Gwenn LE NAY, Président.

Etaient présents :
M.  François  LE  COTILLEC,  M.  Boris  LEMAIRE,  M.  Dominique  LE  NINIVEN,  Mme  Rozenn
GUEGAN,  M.  Alain  GUIHARD,  Mme  Anne  JEHANNO,  Mme  Marie-José  LE  BRETON,  Mme
Dominique LE MEUR, M. Stéphane LOHEZIC, Mme Marianne ROUSSET, M. Laurent DUVAL, M.
Kevin ARGENTIN, M. Hervé LAUDIC, M. Patrick BEILLON, M. Alain LAYEC.

Etaient excusés et donnent pouvoir :
M.  Denis  BERTHOLOM à  M.  Alain  GUIHARD,  Mme Hania  RENAUDIE  à  Mme Marie-José  LE
BRETON.

Etait excusé :
M. Jean-Luc BLEHER.

Etaient excusés et suppléés :
Mme Christine PENHOUËT par Mme Françoise BALLESTER, M. Benoît QUERO par Mme Sophie
LEBRETON, M. Guy DERBOIS par M. Bertrand CUVILLIER.

Etait absent :
M. Gwenn LE NAY.

Secrétaire de séance : Laurent LE BRUN

**********

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,



VU l'arrêté du  8 décembre 2022 relatif à l'instruction budgétaire et comptable M61 des services départementaux
d'incendie et de secours,

CONSIDÉRANT que les données financières du compte administratif de l'exercice 2023 du
budget annexe formation du service départemental d'incendie et de secours du Morbihan sont
conformes aux écritures du comptable public telles qu'elles apparaissent dans le compte de
gestion, 

CONSIDÉRANT les données issues des documents budgétaires telles que figurant en annexe,

Ayant entendu l’exposé de son rapporteur, après en avoir délibéré,
Le conseil d’administration,

APPROUVE le compte de gestion 2023 du budget formation,

ADOPTE le compte administratif 2023 du budget formation.

Résultat du vote : à l'unanimité

Date de 
télétransmission :

12 avril 2024

Date de retour de 
l'acte :

12 avril 2024

Identifiant de l'acte : 056-285600474-20240327-
514A-BF-1-1

Vannes, le 27 mars 2024

Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte, informe que la présente délibération peut faire l'objet
d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de la présente notification
(Article R421-1 du code de la justice administrative).
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 1

REPUBLIQUE FRAN AISEÇ
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS
SDIS DU MORBIHAN

 
 
 

Numéro SIRET : 28560047400040
 
 

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE DU MORBIHAN
 
 
 

M. 61
 
 
 
 

Compte administratif
 
 
 
 

BUDGET : SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION (1)
Agrégé au budget principal de SDIS56 BUDGET PRINCIPAL (2)

 
 
 

ANNEE 2023
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1) Indiquer le budget concerné : budget principal (du SDIS) ou libellé du budget annexe.

(2) A compléter s’il s’agit d’un budget annexe.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 2

Sommaire
I - Informations générales
A - Pour mémoire - Modalités de vote du budget 4

B1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats 5

B2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR dépenses 6

B3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR recettes 7

II - Présentation générale du compte administratif
A1 - Vue d'ensemble 8

A2.1 - Equilibre financier - Section de fonctionnement 9

A2.2 - Equilibre financier - Section d'investissement 10

B1 - Balance générale - Dépenses 11

B2 - Balance générale - Recettes 12

III - Vote du compte administratif
A - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 13

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses 14

A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes 16

B - Section d'investissement - Vue d'ensemble 17

B1.1 - Section d'investissement - Dépenses non individualisées en programme d'équipement 18

B1.2 - Section d'investissement - Dépenses individualisées en programme d'équipement 19

B1.3 - Section d'investissement - Chapitres de programme afférent à une autorisation de programme 20

B1.4 - Section d'investissement - Chapitres de programme non compris dans une autorisation de programme 21

B2 - Section d'investissement - Subventions d'équipement à verser 22

B3 - Section d'investissement - Dépenses financières 23

B4 - Section d'investissement - Recettes d'équipement 24

B5 - Section d'investissement - Recettes financières 25

B6 - Section d'investissement - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers 26

B7 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections 27

B8 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales 28

B9.1 - Section d'investissement - Equilibre des opérations financières - Dépenses 29

B9.2 - Section d'investissement - Equilibre des opérations financières - Recettes 30

IV - Annexes
A - Eléments du bilan
A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie Sans Objet

A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette Sans Objet

A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux Sans Objet

A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours Sans Objet

A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture Sans Objet

A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement Sans Objet

A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N Sans Objet

A2 - Méthodes utilisées Sans Objet

A3 - Etat des provisions constituées au 31/12 Sans Objet

A4 - Etat des charges transférées Sans Objet

A5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers Sans Objet

A6.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées Sans Objet

A6.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties Sans Objet

A6.3 - Etat des opérations liées aux cessions Sans Objet

A6.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées Sans Objet

A6.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties Sans Objet

A7 - Etat des travaux en régie Sans Objet

A8.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement Sans Objet

A8.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement Sans Objet

B - Engagements hors bilan
B1.1 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions Sans Objet

B1.2 - Liste des subventions versées par le SDIS Sans Objet

B2 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

B3 - Etat des contrats de PPP Sans Objet

B4 - Etat des engagements donnés Sans Objet

B5 - Etat des engagements reçus Sans Objet

B6 - Situation des autorisations de programme Sans Objet

B7 - Situation des autorisations d'engagement Sans Objet



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 3

C - Autres éléments d'information
C1 - Etat du personnel Sans Objet

C2 - Liste des organismes dans lesquels le SDIS a pris un engagement financier Sans Objet

C3.1 - Liste des organismes de regroupement Sans Objet

C3.2 - Liste des établissements publics créés Sans Objet

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe Sans Objet

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en un budget annexe Sans Objet

C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes Sans Objet

D - Arrêté et signatures 31

 

Préciser, pour chaque annexe, si l’état est sans objet le cas échéant.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 4

I – INFORMATIONS GENERALES I
POUR MEMOIRE – MODALITES DE VOTE DU BUDGET A

 

 
POUR MEMOIRE

 
I – Le conseil d’administration a voté le budget :

-        au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement.
-        au niveau du chapitre (1) pour la section d’investissement.
-        sans (2) les programmes listés sur l’état II-B1.2.
-        sans (3) vote formel sur chacun des chapitres.

 
La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :
 
 
II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l’article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d’équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 5

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE – RESULTATS B1

 
RESULTATS DE L’EXERCICE

 

  RESULTAT DE L’EXERCICE N
  Mandats émis Titres émis Reprise résultats

exercice antérieur (3)
Résultat ou solde (A)

(3)

TOTAL DU BUDGET 740 395,34 782 833,40 51 027,16 A1 93 465,22

Investissement 0,00 0,00 (1) 0,00 A2 0,00
Dont 1068   0,00        

Fonctionnement 740 395,34 782 833,40 (2) 51 027,16 A3 93 465,22

 

(1) Solde d’exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses > recettes et + si recettes > dépenses.

(2) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(3) Indiquer le signe – si dépenses > recettes et + si recettes > dépenses.

 
 

 

  RESTES A REALISER N (4)
  Dépenses Recettes Solde (B) (5)

TOTAL des RAR I+II 0,00 III+IV 0,00 B1 0,00

Investissement I 0,00 III 0,00 B2 0,00
Fonctionnement II 0,00 IV 0,00 B3 0,00

 

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes et + si recettes > dépenses.

 
 
 

    RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)  
  TOTAL A1 + B1 93 465,22  
  Investissement A2 + B2 0,00  
  Fonctionnement A3 + B3 93 465,22  

 

(6) Si le montant est positif, il s’agit d’un excédent, si le montant est négatif, il s’agit d’un déficit.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 6

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE – RAR DEPENSES B2

 
DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap./ Art (2) Libellé Dépenses engagées non mandatées
SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (I) 0,00
10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Compte de liaison : affectation (BA) 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (II) 0,00
011 Charges à caractère général 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00

66 Charges financières 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00

 

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par le conseil d’administration.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 7

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE – RAR RECETTES B3

 
DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap./ Art (2) Libellé Titres restant à émettre

SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (III) 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Compte de liaison : affectation (BA) 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (IV) 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00

74 Contributions et participations 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00

013 Atténuations de charges 0,00

76 Produits financiers 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00

 

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par le conseil d’administration.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 8

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF II
VUE D’ENSEMBLE A1

 
EXECUTION DU BUDGET

    DEPENSES RECETTES

REALISATIONS
DE L’EXERCICE

(mandats et
titres)

Section de
fonctionnement

A 740 395,34 G 782 833,40

Section d’investissement B 0,00 H 0,00

    + +

REPORTS DE
L’EXERCICE N-1

Résultat de
fonctionnement reporté

C 0,00 I 51 027,16
(si déficit) (si excédent)

Solde d’exécution de la
section d’investissement

reporté

D 0,00 J 0,00

(si déficit) (si excédent)

    = =

  TOTAL EXERCICE
(réalisations + reports

N-1)
= A + B + C + D 740 395,34 = G + H + I + J 833 860,56

 

RESTES A
REALISER A

REPORTER EN
N+1 (1)

Section de
fonctionnement

E 0,00 K 0,00

Section d’investissement F 0,00 L 0,00

TOTAL des restes à
réaliser à reporter en N+1

= E + F 0,00 = K + L 0,00

 

RESULTAT
CUMULE

Section de
fonctionnement

= A + C + E 740 395,34 = G + I + K 833 860,56

Section d’investissement = B + D + F 0,00 = H + J + L 0,00

TOTAL CUMULE = A + B + C + D + E + F 740 395,34
= G + H + I + J + K +

L
833 860,56

 
(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortent de la comptabilité
des engagements et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées (R. 3312-9 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

 
 

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D’ORDRE
  TOTAL DES MANDATS EMIS TOTAL DES TITRES EMIS

  RÉELLES ET

MIXTES

ORDRE TOTAL REELLES ET

MIXTES

ORDRE TOTAL

INVESTISSEMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT 740 395,34 0,00 740 395,34 782 833,40 0,00 782 833,40

TOTAL

REALISATIONS DE

L’EXERCICE (1)

740 395,34 0,00 740 395,34 782 833,40 0,00 782 833,40

 

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + total de la section d’investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d’office.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 9

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT A2.1

 
SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser N-1)
MANDATS EMIS TITRES EMIS

OPERATIONS REELLES ET MIXTES

011 Charges à caractère général 740 395,34 70 Prod. services, domaine, ventes diverses 132 833,40

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 74 Contributions et participations 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 75 Autres produits de gestion courante 650 000,00

014 Atténuations de produits 0,00 013 Atténuations de charges 0,00

Total dépenses de gestion des services 740 395,34 Total recettes de gestion des services 782 833,40

66 Charges financières 0,00 76 Produits financiers 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 77 Produits exceptionnels 0,00

68 Dotations amortissements et provisions 0,00 78 Reprises amortissements et provisions 0,00

TOTAL DES DEPENSES REELLES ET

MIXTES

I 740 395,34 TOTAL DES RECETTES REELLES ET MIXTES II 782 833,40

SOLDE DES OPERATIONS REELLES ET
MIXTES : .................................................................................................................................
(Recettes réelles – Dépenses réelles)

42 438,06

 

OPERATIONS D’ORDRE (1)

042 Opérations d'ordre entre sections 0,00 042 Opérations d'ordre entre sections 0,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section

0,00 043 Opérations ordre intérieur de la section 0,00

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE III 0,00 TOTAL DES RECETTES D’ORDRE IV 0,00

AUTOFINANCEMENT DEGAGE........................................................................................................................................................ 0,00

 

TOTAL DES DEPENSES DE l’EXERCICE I +

III

740 395,34 TOTAL DES RECETTES DE L’EXERCICE II + IV 782 833,40

 

RESULTAT REPORTE DE N-1

002 Résultat de fonctionnement reporté V 0,00 002 Résultat de fonctionnement reporté VI 51 027,16

 

TOTAL DES DEPENSES DE LA

SECTION DE FONCTIONNEMENT

I + III +

V
740 395,34

TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT
II + IV + VI 833 860,56

SOLDE D’EXECUTION (recettes – dépenses) (2) 
:...........................................................................................................................

93 465,22

 

(1) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d’excédent.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 10

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF II
EQUILIBRE FINANCIER–SECTION D’INVESTISSEMENT A2.2

 
SECTION D’INVESTISSEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser N-1)
 

OPERATIONS REELLES

CHAP. LIBELLE MANDATS EMIS TITRES EMIS

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 (1) 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectation (BA) 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (2) 0,00 (3) 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 (3) 0,00

21 Immobilisations corporelles (2) 0,00 (3) 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (2) 0,00 (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (2) 0,00 (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00

45 Total des opérations pour compte de tiers 0,00 0,00

TOTAL DES OPERATIONS REELLES I 0,00 II 0,00

 

BESOIN D’AUTOFINANCEMENT  :……………………………………………………………………
(Dépenses réelles – Recettes réelles)

0,00

 
OPERATIONS D’ORDRE (4)

040 Opérations d'ordre entre sections 0,00 0,00
041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00

TOTAL DES OPERATIONS D’ORDRE III 0,00 IV 0,00

 

AUTOFINANCEMENT PROPRE A L’EXERCICE =…………………………………………………
Solde des opérations d’ordre de section à section (précédé du signe – si négatif)

0,00

 

RESULTATS ANTERIEURS
001 Solde d’exécution de la section
d’investissement reporté

V 0,00 VI 0,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés   VII 0,00

 

TOTAL DE LA SECTION D’INVESTISSEMENT I + III + V 0,00 II + IV + VI + VII 0,00

 

SOLDE D’EXECUTION (recettes – dépenses) (5) :……………………………………………….. 0,00

 

(1) Hors 1068.

(2) Y compris les programmes.

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(4) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(5) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d’excédent.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 11

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF II
BALANCE GENERALE–DEPENSES B1

 

MANDATS EMIS (y compris les restes à réaliser N-1)
 

FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL
011 Charges à caractère général 740 395,34   740 395,34

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00   0,00

014 Atténuations de produits 0,00   0,00

60 Achats et variation des stocks   0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00   0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00
68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00
71 Production stockée (ou déstockage)   0,00 0,00

Dépenses de fonctionnement –Total 740 395,34 0,00 740 395,34

  +

Pour information – D 002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00

  =

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 740 395,34

 
 

INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL
10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non

budgétaire)
0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectation (BA) (5) 0,00   0,00

  Total des programmes d’équipement 0,00   0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles (3) 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations reçues en affectation (3) (6) 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours (3) 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00
28 Amortissement des immobilisations (reprises)   0,00 0,00

19 Neutral. et régul. d'opérations   0,00 0,00

45 Opérations pour compte de tiers (4) 0,00 0,00 0,00
481 Charges à répartir   0,00 0,00

3… Stocks et en-cours   0,00 0,00

Dépenses d’investissement –Total 0,00 0,00 0,00

  +

Pour information – D 001 Solde d’exécution reporté 0,00

  =

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 0,00
 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 61.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait des dépenses sur des biens affectés.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 12

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF II
BALANCE GENERALE–RECETTES B2

 

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser N-1)
 

FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

013 Atténuations de charges 0,00   0,00

60 Achats et variation des stocks   0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 132 833,40   132 833,40

71 Production stockée (ou déstockage)   0,00 0,00

72 Production immobilisée   0,00 0,00

74 Contributions et participations 0,00   0,00

75 Autres produits de gestion courante 650 000,00 0,00 650 000,00
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00
78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00
79 Transferts de charges   0,00 0,00

Recettes de fonctionnement – Total 782 833,40 0,00 782 833,40

  +

Pour information – R 002 Résultat de fonctionnement reporté 51 027,16

  =

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 833 860,56

 
2–INVESTISSEMENT (y compris les restes à réaliser)

INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non

budgétaire)
0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectation (BA) (4) 0,00   0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations reçues en affectation (5) 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00
28 Amortissement des immobilisations   0,00 0,00

19 Neutral. et régul. d'opérations   0,00 0,00

45 Opérations pour compte de tiers (3) 0,00 0,00 0,00
481 Charges à répartir   0,00 0,00

3… Stocks et en-cours   0,00 0,00

Recettes d’investissement –Total 0,00 0,00 0,00

  +

Pour information – R 001 Solde d’exécution reporté 0,00

  +

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé 0,00

  =

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 0,00

 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 61.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état.

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait des dépenses sur des biens affectés.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 13

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE A

 
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé Crédits ouverts

Crédits employés ou restant à employer

Crédits annulés (1)
Mandats émis

Charges

rattachées

Restes à réaliser

au 31/12

011 Charges à caractère général 935 500,00 740 395,34 0,00 0,00 195 104,66

  -        Avec AE / CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  -        Hors AE / CP 935 500,00 740 395,34 0,00 0,00 195 104,66

012 Charges de personnel et frais
assimilés

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  -        Avec AE / CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  -        Hors AE / CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

68 Dotations amortissements et
provisions

0,00 0,00     0,00

022 Dépenses imprévues (2) 0,00        
023 Virement à la section

d'investissement (2)
0,00        

042 Opérations d'ordre entre sections 0,00 0,00     0,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section
0,00 0,00     0,00

TOTAL DES DEPENSES DE

FONCTIONNEMENT DE L’EXERCICE
938 000,00 740 395,34 0,00 0,00 197 604,66

           
Pour information

D002 Résultat de fonctionnement reporté
0,00        

           
TOTAL DES DEPENSES DE

FONCTIONNEMENT CUMULEES
938 000,00 740 395,34 0,00 0,00 197 604,66

 
RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé Crédits ouverts

Crédits employés ou restant à employer

Crédits annulés (1)
Titres émis

Produits

rattachés

Restes à réaliser

au 31/12

70 Prod. services, domaine, ventes

diverses
106 972,84 132 833,40 0,00 0,00 -25 860,56

74 Contributions et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 780 000,00 650 000,00 0,00 0,00 130 000,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises amortissements et
provisions

0,00 0,00     0,00

042 Opérations d'ordre entre sections 0,00 0,00     0,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section
0,00 0,00     0,00

TOTAL DES RECETTES DE

FONCTIONNEMENT DE L’EXERCICE
886 972,84 782 833,40 0,00 0,00 104 139,44

           
Pour information

R002 Résultat de fonctionnement reporté
51 027,16        

           
TOTAL DES RECETTES DE

FONCTIONNEMENT CUMULEES
938 000,00 833 860,56 0,00 0,00 104 139,44

 

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(2) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l’objet d’émission de titres ou de mandats (opérations sans réalisations).



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 14

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLES A1

 

Chap.

/ Art.

(1)

Libellé (1) Crédits ouverts

Crédits employés ou restant à employer

Crédits annulés (2)
Mandats émis

Charges

rattachées

Restes à réaliser

au 31/12

011 Charges à caractère général 935 500,00 740 395,34 0,00 0,00 195 104,66

60623 Alimentation 13 500,00 10 496,07 0,00 0,00 3 003,93

60632 Fournitures de petit équipement 6 500,00 5 907,56 0,00 0,00 592,44

6064 Fournitures administratives 700,00 651,11 0,00 0,00 48,89

6068 Autres matières et fournitures 200,00 163,61 0,00 0,00 36,39

611 Contrats de prestations de services 71 500,00 71 143,53 0,00 0,00 356,47

6132 Locations immobilières 5 300,00 1 554,80 0,00 0,00 3 745,20

6135 Locations mobilières 32 900,00 27 405,79 0,00 0,00 5 494,21

61558 Entretien autres biens mobiliers 300,00 104,40 0,00 0,00 195,60

61828 Autres 14 100,00 6 383,36 0,00 0,00 7 716,64

6184 Versements à des organismes de

formation
529 150,00 377 870,43 0,00 0,00 151 279,57

6188 Autres frais divers 260 850,00 238 714,68 0,00 0,00 22 135,32

6247 Transports collectifs du personnel 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

012 Charges de personnel et frais

assimilés
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GESTION DES SERVICES (A)

= (011 + 012 + 65 + 014)
935 500,00 740 395,34 0,00 0,00 195 104,66

66 Charges financières (B) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles (C) 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

673 Titres annulés(sur exercices antérieurs) 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

68 Dotations amortissements et

provisions (D)
0,00 0,00     0,00

022 Dépenses imprévues (E) 0,00        
TOTAL DES DEPENSES REELLES

= A + B + C + D + E
938 000,00 740 395,34 0,00 0,00 197 604,66

023 Virement à la section

d'investissement
0,00        

042 Opérations d'ordre entre sections (3) 0,00 0,00     0,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (3)
0,00 0,00     0,00

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE

(= Prélèvement issu de la section de

fonctionnement au profit de la section

d’investissement)

0,00 0,00     0,00

TOTAL DES DEPENSES DE

FONCTIONNEMENT DE L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

938 000,00 740 395,34 0,00 0,00 197 604,66

           
Pour information

D 002 Résultat de fonctionnement reporté
0,00 0,00      

           
TOTAL DES DEPENSES DE

FONCTIONNEMENT CUMULEES
938 000,00 740 395,34 0,00 0,00 197 604,66

 
 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (4)
  Montant des ICNE de l’exercice 0,00  
  Montant des ICNE de l’exercice N-1 0,00  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 0,00  

 

(1) Détailler conformément au plan de comptes utilisé.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 15

(3) Cf. définitions des chapitres des opérations d’ordre, DF 042 = RI 040, DF 043 = RF 043.

(4) Si le mandatement des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 16

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLES A2

 

Chap.

/ Art.

(1)

Libellé (1) Crédits ouverts

Crédits employés ou restant à employer

Crédits annulés (2)
Titres émis

Produits

rattachés

Restes à réaliser

au 31/12

70 Prod. services, domaine, ventes
diverses

106 972,84 132 833,40 0,00 0,00 -25 860,56

7068 Autres prestations de services 106 972,84 132 833,40 0,00 0,00 -25 860,56

74 Contributions et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 780 000,00 650 000,00 0,00 0,00 130 000,00

7552 PEC déficit bud. annexe par bud. princ. 780 000,00 650 000,00 0,00 0,00 130 000,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GESTION DES SERVICES (A)
= (70 + 74 + 75 + 013)

886 972,84 782 833,40 0,00 0,00 104 139,44

76 Produits financiers (B) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels (C) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises amortissements et
provisions (D)

0,00 0,00     0,00

TOTAL DES RECETTES REELLES
= A + B + C + D

886 972,84 782 833,40 0,00 0,00 104 139,44

042 Opérations d'ordre entre sections (2) 0,00 0,00     0,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (2)
0,00 0,00     0,00

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 0,00 0,00     0,00

TOTAL DES RECETTES DE
FONCTIONNEMENT DE L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

886 972,84 782 833,40 0,00 0,00 104 139,44

           
Pour information

R 002 Résultat de fonctionnement reporté
51 027,16 51 027,16      

           
TOTAL DES RECETTES DE

FONCTIONNEMENT CUMULEES
938 000,00 833 860,56 0,00 0,00 104 139,44

 
 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (4)
  Montant des ICNE de l’exercice 0,00  
  Montant des ICNE de l’exercice N-1 0,00  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 0,00  

 

(1) Détailler conformément au plan de comptes utilisé.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) Cf. définitions des chapitres des opérations d’ordre, RF 042 = DI 040, RF 043 = DF 043.

(4) Si le mandatement des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 17

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE B

 
DEPENSES D’INVESTISSEMENT

Nature Crédits ouverts Mandats émis
Restes à réaliser

au 31/12
Crédits annulés (1)

Dépenses d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00

- Non individualisées en programmes d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00

-        Avec AP / CP 0,00 0,00 0,00 0,00

-        Hors AP / CP 0,00 0,00 0,00 0,00

- Individualisées en programmes d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00

-        Avec AP / CP 0,00 0,00 0,00 0,00

-        Hors AP / CP 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventions d’équipement à verser (c/204) 0,00 0,00 0,00 0,00
-        Avec AP / CP 0,00 0,00 0,00 0,00

-        Hors AP / CP 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses financières 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérations d'ordre entre sections 0,00 0,00   0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00   0,00

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT DE

L’EXERCICE
0,00 0,00 0,00 0,00

         
Pour information

D 001 Solde d’exécution reporté
0,00      

         
TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

RECETTES D’INVESTISSEMENT

Nature Crédits ouverts Titres émis
Restes à réaliser

au 31/12
Crédits annulés (1)

Recettes d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes financières 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’ordre entre sections 0,00 0,00   0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00   0,00

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT DE

L’EXERCICE l
0,00 0,00 0,00 0,00

         
Pour information

R 001 Solde d’exécution reporté
0,00      

         
Pour information

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé
0,00 0,00    

         
TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 18

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES D’EQUIPEMENT B1.1

 
DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D’EQUIPEMENT

Chap. /
Art. (1)

Libellé Crédits ouverts Mandats émis
Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés (2)

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (hors c/204) 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Mandats / Titres émis – Restes à réaliser au 31/12.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 19

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES D’EQUIPEMENT B1.2

 
DEPENSES INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D’EQUIPEMENT

N° Libellé Crédits ouverts Mandats émis
Restes à réaliser

au 31/12
Crédits annulés (1)

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 20

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES D’EQUIPEMENT B1.3

Cet état ne contient pas d'information.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 21

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES D’EQUIPEMENT B1.4

Cet état ne contient pas d'information.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 22

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT A VERSER B2

 

Chap. /

Art. (1)
Libellé Crédits ouverts Mandats émis

Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés (2)

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 23

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES B3

 
DEPENSES FINANCIERES

Chap. /

Art. (1)
Libellé Crédits ouverts Mandats émis

Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés (2)

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectation (BA) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00      
 

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 24

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – RECETTES D’EQUIPEMENT B4

 

Chap. /

Art. (1)
Libellé Crédits ouverts Titres émis

Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés (2)

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (sauf 138) 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (3) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) Sauf 165, 166 et 16449.

(4) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 25

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES B5

 

Chap. /

Art. (1)
Libellé Crédits ouverts Titres émis

Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés (2)

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00

138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectation (BA) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00   0,00  
 

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 26

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS B6

 
RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

Chap. Libellé Crédits ouverts
Mandats ou

titres émis

Restes à

réaliser au 31/12

Opérations

annulées (2)

Cumul des

réalisations (3)

TOTAL DEPENSES (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL RECETTES (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Voir le détail des opérations pour le compte de tiers en annexe IV-A5.

(2) A la clôture de l’opération, les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de déficit, le solde s’obtient par l’inscription d’une recette dans la rubrique

« Financement par les SDIS ».

(3) Réalisations antérieures + réalisations de l’exercice.

(4) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 27

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – OPERATIONS D’ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS B7

 

Chap. / Art.

(1)
Libellé Crédits ouverts Mandats ou titres émis Crédits annulés (2)

040 DEPENSES (3) 0,00 0,00 0,00

  RECETTES (3) 0,00 0,00 0,00

040 Opérations d'ordre entre sections 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement 0,00    
 

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) DF023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 28

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES B8

 

Chap. / Art.
(1)

Libellé Crédits ouverts Mandats ou titres émis Crédits annulés (2)

041 DEPENSES (3) 0,00 0,00 0,00

041 RECETTES (3) 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) Les dépenses sont égales aux recettes.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 29

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES
 

B9.1
 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1)
Crédits de l’exercice
(BP + BS + DM + RAR N-1)

Réalisations

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES
PROPRES = A + B

0,00 I 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 0,00 0,00
1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 0,00 0,00
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 0,00 0,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00
1681 Autres emprunts 0,00 0,00
1687 Autres dettes 0,00 0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) 0,00 0,00
10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves    
10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves    
139 Subv. invest. transférées cpte résultat 0,00 0,00
020 Dépenses imprévues 0,00 0,00

 
 

  Op. de l’exercice
I

Restes à réaliser en
dépenses au 31/12

Solde d’exécution
D001 de l’exercice

précédent (N-1)

TOTAL
II

Dépenses à couvrir par des
ressources propres

0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 30

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF III
SECTION D’INVESTISSEMENT

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES
 

B9.2
 

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1)
Crédits de l’exercice
(BP + BS + DM + RAR N-1)

Réalisations

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 0,00 III 0,00

Ressources propres externes de l’année (a) 0,00 0,00

10222 FCTVA 0,00 0,00
10228 Autres fonds globalisés 0,00 0,00
138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00
26… Participations et créances rattachées    
27… Autres immobilisations financières    
Ressources propres internes de l’année (b) 0,00 0,00

169 Primes de remboursement des obligations 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées    
27… Autres immobilisations financières    
28… Amortissement des immobilisations    
481… Charges à répartir    
024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement 0,00 0,00

 
 

 
Opérations de

l’exercice
III

Restes à réaliser en
recettes au 31/12

Solde d’exécution
R001 de l’exercice

précédent

Affectation
R1068 de l’exercice

précédent

TOTAL
IV

Total
ressources

propres
disponibles

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

  Montant

Dépenses à couvrir par des ressources propres II 0,00
Ressources propres disponibles IV 0,00

Solde V = IV – II (2) 0,00

 

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.



SDIS DU MORBIHAN - SDIS56 BUDGET ANNEXE FORMATION - CA - 2023

Page 31

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES D

   
Nombre de membres en exercice : 0
Nombre de membres présents : 0
Nombre de suffrages exprimés : 0
VOTES :

Pour : 0
Contre : 0
Abstentions : 0

 
Date de convocation :

 
 

Présenté par  (1),
A , le
,
 
Délibéré par le conseil d’administration, réuni en session
A , le
Les membres du conseil d’administration (2),

 
.

 
 
Certifié exécutoire par  (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
A , le

 

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) L’ajout des signataires est désormais facultatif.


